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Punkt 154: Godkendelse af budgetopfølgning 2 - 2021 pr. 31. juli

00.30.14-G01-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af budgetopfølgning 2 - 2021 pr. 31. juli
Sagsbeskrivelse
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 2 pr. 31. juli 2021.

Budgetopfølgning har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.

Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de første syv måneder og er gennemført
på alle driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende
indtægter og anlæg.

Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte fagudvalg og de enkelte
budgetansvarlige en 'initiativforpligtelse' til at sikre budgetoverholdelse inden for udvalgets samlede
budgetområde og det enkelte politikområde. Det betyder, at det enkelte udvalg har til opgave at beslutte
kompenserende besparelser inden for det enkelte politikområde, hvis økonomiopfølgningerne viser
merudgifter.

Er dette ikke muligt, skal det enkelte udvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede budgetramme. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt
i Kommunalbestyrelsen. Hvis udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget
udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.

Når øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til
Kommunalbestyrelsen.

Budgetopfølgning pr. 31. juli

Det forventede regnskab

Det forventede regnskab afspejler forbruget pr. 31. juli samt forvaltningernes forventninger til resten af året.

Det ordinære drift viser et forventet overskud på 91,8 mio. kr.

Anlægsforbruget på det skattefinansierede område (netto) er vurderet til 169,2 mio. kr. inklusiv jordforsyning.

Dette giver et samlet forventet underskud på det skattefinansierede område på 77,5 mio. kr.

På det brugerfinansierede område forventes der samlet et merforbrug på 1,2 mio. kr.

Det samlede forventede resultat inkl. det brugerfinansierede område bliver herefter et underskud på 78,6 mio.
kr.

Efter nettolåneopgørelse og finansforskydninger bliver det samlede forventede resultat et forbrug af likvide
aktiver på 80,0 mio. kr.

Det forventede regnskab i forhold til oprindeligt budget

På indtægtssiden forventes en mindreindtægt på 13,5 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget.

På driften forventes der et merforbrug i forhold til det oprindelige budget på 38,7 mio. kr. inklusiv COVID-19
udgifter.

Afvigelserne på driften skyldes dels merudgifter vedr. COVID-19 på samlet 37,0 mio. kr., dels forbrug af
overførte midler samt merforbrug på især de specialiserede områder.



Anlægsforbruget på det skattefinansierede område (netto) forventes af blive 33,8 mio. kr. større end oprindelig
budget, dette skyldes, at der er overført en del anlægsmidler fra 2020, som forventes at blive brugt i 2021.

Resultatet på det skattefinansierede område forventes dermed at blive et merforbrug på 84,2 mio. kr. i forhold
til det oprindelige budget.

På forsyningsområdet forventes forbruget af blive 1,2 mio. kr. højere.

I forhold til nettolåneoptag og finansforskydninger er der et forventet mindreforbrug. Mindreforbruget består af
et mindreforbrug på nettolåneoptag pga. øget mulighed for at hjemtage lån og pga. mindreudgifter til afdrag,
samt et merforbrug på finansforskydninger pga. indskud i Landsbyggefonden og indefrosset grundskyld.

Efter nettolåneoptagelse og finansforskydninger forventes fobruget af likvide aktiver at blive 75,7 mio. kr. større
end oprindeligt budget.

Bemærk, at i det forventede regnskab er der indregnet et afdrag til feriefonden på samlet 16,8 mio. kr. i stedet
for det oprindeligt budgetterede.

Der forventede regnskab i forhold til korrigeret budget

På indtægtssiden forventes en mindreindtægt på 13,2 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.

På driften forventes der et mindreforbrug i forhold til det korrigerede budget på 2,6 mio. kr.

Anlægsforbruget på det skattefinansirede område (netto) er vurderet til 22,9 mo. kr. mindre end korrigeret
budget, dette er inklusiv jordforsyning.

Resultatet af der skattefinansierede område forventes at afvige fra det korrigerede budget med 13,7 mio. kr.

Under finansieringsposterne forventes der mindreudgifter på samlet 24,1 mio. kr. i forhold til det korrigerede
budget.

Dermed forventes den samlede ændring i de likvide aktiver at blive 36,7 mio. kr. bedre end det korrigerede
budget.

Nedenfor er resultatopgørelsen vist:



Budgetopfølgningerne er vedhæftet som bilag.
Retsgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Økonomiudvalgets områder.

Der søges med budgetopfølgningen om en række omplaceringer mellem politikområder, som samlet er
udgiftsneutrale.

Servicerammen er med det godkendte budget vedtaget til 1.796,2 mio. kr. I det forventede regnskab forventes
seviceudgifter på samlet 1.803,3 mio. kr. inklusive udgifter til COVID-19 foranstaltninger. Dermed vil
Jammerbugt Kommunes forventede udgifter være 7 mio. kr. over servicerammen. Indregnes COVID-19
udgifterne ikke vil de forventede udgifter være 7 mio. kr. under servicerammen.

Bruttoanlægsudgifterne er fastlagt ved budgetgodkendelsen til 147,2 mio. kr. I det forventede regnskab
forventes Jammerbugt Kommunes bruttoanlægsudgifter at blive på 198,0 mio. kr. (inklusiv jordforsyning og
eksklusiv forsyningsområdet). Dermed bliver forbruget på bruttoanlægsrammen 50,8 mio. kr. over det fastlagte
bruttoanlægsramme.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Budgetopfølgnignen er drøftet i direktionen med 30. august 2021 og på borgmestermødet den 31. august
2021.

Budgetopfølgningen har været behandlet i fagudvalgene i september. Protokollat fra fagudvalgene er tilknyttet
som indstillinger til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Indstilling

Indstillinger fra fagudvalgene:

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende budgetopfølgning 2-2021 på udvalgets områder



Børne- og Familieudvalget, den 6. september 2021

Anbefales godkendt.

Afbud: Kjeld Hedegaard Nielsen

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende budgetopfølgning 2 2021 på udvalgets områder.

Teknik og Miljøudvalget, den 6. september 2021

Anbefales godkendt.

Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 2-2021 på udvalgets områder.

Social- og Sundhedsudvalget, den 7. september 2021

Anbefales godkendt.

Anne-Mette Ulstrup deltog ikke i sagens behandling.

Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 2-2021 på udvalgets områder

Beskæftigelsesudvalget, den 8. september 2021

Anbefales godkendt.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende budgetopfølgning 2-2021 på udvalgets områder.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, den 9. september 2021

Anbefales godkendt.

Direktionen indstiller at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen

at budgetopfølgning 2 godkendes

at de budgetneutrale omplaceringer på drift godkendes

at godkende et afdrag på samlet 16,8 mio. kr. til feriepengeforpligtigelsen
istedet for det oprindeligt budgetterede beløb på 41,8 mio. kr.

Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Samlet overblik - budgetopfølgning 2 2021 - 1 september

ØKU 310721

KFL 310721

TMU 310721

SSU 310721

BEU 310721



BFU 310721.pdf



Punkt 155: Førstebehandling af Budget 2022 - 2025

00.30.02-S00-12-20

Beslutningstema
Førstebehandling af Budget 2022 og overslagsår 2023 - 2025
Sagsbeskrivelse
Arbejdet med budget 2022 og overslagsårerne blev igangsat i Økonomiudvalget den 10. februar, hvor
budgetprocessen og tidsplanen for budgetlægningen blev godkendt, og de økonomiske målsætninger for
budgettet blev fastlagt.

I foråret og henover sommeren har fagudvalgene og Økonomiudvalget arbejdet med budgettet, og der er fra
hvert fagudvalg og Økonomiudvalget udarbejdet forslag til budgetændringer på egne områder. Desuden har
der været temamøder i Kommunalbestyrelsen, hvor det samlede budget og budgetbalancen er drøftet, og der
er givet signaler til udvalg og administration vedrørende det videre budgetarbejdet.

Økonomiudvalget har drøftet budgetstatus herunder de overordnede økonomiske rammer, konsekvenser af
hhv. økonomiaftalen mellem Regeringen og KL og fagudvalgenes forslag til budget 2022 og overslagsår.

Den 18. august har Økonomiudvalget på deres møde besluttet hvilke tekniske korrektioner, der indarbejdes i
grundlaget for budgetoplægget til budgetseminaret. Desuden har Økonomiudvalget besluttet hvilke
omstillingsforslag, der skulle sendes i høring, og høringsprocessen har forløbet i perioden 19. august til 30.
august. Høringsvarerne er tilgængelige for Kommunalbestyrelsen medlemmer i budgetmappen og indgår i den
videre proces.

Ansøgninger
Der er indsendt ansøgninger til puljen vedrørende 'særligt vanskeligt stillet' og låneoptag. Jammerbugt
Kommune modtager 12 mio. kr. i særtilskud og har modtaget en låndispensation på 19 mio. kr. i 2022.
Resultatet af ansøgningerne er indregnet i resultatopgørelsen fra budgetseminaret. Svar på ansøgningerne
kan ses i budgetmappen under ansøgninger.

Takstoversigt
Den opdaterede takstoversigt er vedhæftet som bilag. Ændringer som følge af budgetseminaret er indarbejdet
i takstoversigten.

Budgetseminar
Der blev afholdt budgetseminar den 3. og 4. september. På budgetseminaret blev budgetoplægget drøftet, og
input herfra indgår i Økonomiudvalgets førstebehandling af budget 2022 - og overslagsårerne.

Bevillingsregler og budgettekniske forhold
I forbindelse med godkendelse af budget 2022 - 2025 skal Kommunalbestyrelsen fastlægge
bevillingsniveauet. Jvf. Økonomistyringsprincipperne er bevillingsniveauet fastlagt pr. politikområde.

Bevillingen på politikområde 6 - Forsikrede ledige flyttes til politikområde 5 - Sundheds- og
arbjedsmarkedesområdet.

Desuden flyttes bevillingen fra pol. 18 - Sundheds- og og arbejdsmarkedsområdet - Serviceudgifter til
politikområde 6.

Desuden skal Kommunalbestyrelsen give bevilling til budgettets driftsposter på hovedkonto 00-06 samt renter,
afdrag på lån, generelle tilskud og skatter mv. på hovedkonto 07 og 08.

I forbindelse med den tekniske godkendelse er det nødvendigt at administrationen bemyndiges til dels at
foretage eventuelle fornødne bevillingsmæssige omplaceringer, som følge af ændringer i budget- og
regnskabssystemet, samt foretage nødvendige afbalanceringer af budgettet i forbindelse med afstemning af
budgettet samt beslutninger vedr. 2. behandling via 'Forskydninger i likvide aktiver'.

Den videre proces



Den videre proces ser således ud:

15.
september

Økonomiudvalget Førstebehandling af budget

23.
september

Kommunalbestyrelsen Førstebehandling af budget

6. oktober Økonomiudvalget Andenbehandling af
budget

14. oktober Kommunalbestyrelsen Andenbehandling af
budget

26. oktober Informa�on �l offentlighed omkring budget 2022 - herunder
MED-system, ledere, Bestyrelsesrepræsentanter m.fl.

Orienteringsmøde om
godkendt budget

Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov
Budgetmæssige konsekvenser
Budgetoplægget til førstebehandlingen tager udgangspunkt i den budgetaftale, der er indgået på
budgetseminaret den 3. september 2021.

Hovedforudsætningerne i budgetaftalen er følgende:

Nettodriftsudgifter på 2.561,6 mio. kr.
Overskud på skattefinansieret drift på 161 mio. kr.
Skattefinansieret anlægsbudget på netto 131 mio. kr.
Nettoafdrag på gæld 24,7 mio. kr.
Afdrag på feriepengeforpligtelsen på 36,8 mio. kr. (ud af en samlet forpligtelse på ca. 117 mio. kr.)
Der er budgetteret med et kasseforbrug på 38,6 mio. kr. i 2022.

Resultatopgørelsen er vist nedenfor:



Bemærk at jvf. konteringsreglerne er afdrag på feriepengeforpligtigelserne placeret under afdrag på lån.

Høring/borger- og brugerinvolvering
I høringsfasen fra 19. august til 30. august har relevante eksterne parter haft mulighed for at afgive et
høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag. Høringssvarerne indgår i budgetdrøftelserne.

Der har desuden været afholdt dialogmøde for bestyrelser, råd mv.

Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potentialeafdækning gennem processen 'Den gode ide', men også konsekvensbeskrive de omstillings- og
udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte MED-udvalg.
Indstilling
Staben indstiller at Økonomiudvalget anbefaler at Kommunalbestyrelsen godkender

at der budgetteres med det statsgaranterede udskrivningsgrundlag og de
tilhørende tilskuds- og udligningsbeløb

at udskrivningsprocenten fastsættes uændret til 25,7 procent

at den almindelige grundskyldspromille fastsættes uændret til 32,85 procent



at grundskyldspromillen for produktionsjord fastsættes uændret til 7,2 promille

at dækningsafgiften af de offentlige ejendommes grundsværdi fastsættes
uændret til 8,75 procent

at Jammerbugt Kommunes egne ejendomme fritages fra dækningsafgift

at kirkeskatteprocenten fastsættes uændret til 1,20 procent

at forslag til takster og gebyrer godkendes

at bevillingsniveauet fastholdes på politikområdeniveau som besluttet i
'principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'

at administrationen bemyndiges til at foretage eventuelle fornødne
bevillingsmæssige omplaceringer som følge af ændringer i budget og
regnskabssystemet

at administrationen kan foretage nødvendige afbalanceringer af budgettet i
forbindelse med afstemning af budgettet samt beslutninger ved 2.
behandlingen via 'Forskydninger i likvide aktiver'

at der i forbindelse med vedtagelsen af budgetforslaget gives bevilling til
budgettets driftsposter på hovedkonto 00-06 samt renter, afdrag på lån,
generelle tilskud og skatter mv. på hovedkonto 07 og 08

at bevillingen på politikområde 6 - Forsikrede ledige flyttes til politikområde 5 -
Sundheds- og arbjedsmarkedesområdet.

at bevillingen fra pol. 18 - Sundheds- og og arbejdsmarkedsområdet -
Serviceudgifter flyttes til politikområde 6

Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Takstoversigt (1).pdf

Budgetaftale B2022 - 03.09.2021 vers. 3.pdf

Underskrevet budgetaftale.pdf



Punkt 156: Godkendelse af kommunegaranti til Fjerritslev Fjernvarme

00.34.00-Ø60-3-21

Beslutningstema
Godkendelse af ansøgning fra Fjerritslev Fjernvarme om kommunegaranti på 10 mio. kr. til lån vedr. udvidelse
og renovering af ledningsnet.
Sagsbeskrivelse
Fjerritslev Fjernvarme har gennem de seneste år foretaget en udskiftning af ledningsnettet i Fjerritslev, i takt
med at udskiftningen af kloaknettet er pågået. Fjerritslev Fjernvarme har finansieret arbejdet gennem kreditter
hos Klim Sparekasse og Jutlander Bank som samlet set pt. udgør 15,7 mio. kr.

Fjerritslev Fjernvarme har søgt om en kommunegaranti til at omkonvertere en andel af kreditterne til
langfristede lån. Fjerritslev Fjernvarme har fået en vejledende låneberegning på et 25 årigt lån med en fast
rente på 0,70 % pr. år.

Der er indsendt det dokumentationsmateriale, der kræves jf. de principper, Økonomiudvalget i januar 2015
godkendte som grundlag for behandling af garantiansøgninger. Det drejer sig om: vedtægter, lånetilsagn fra
Kommunekredit, referat af generalforsamling, investeringsoversigt, takstblad for 2021 samt regnskaber for
2018-2020.

Materialet er gennemgået med følgende bemærkninger. Da selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv princip
skal eventuelle over/underdækninger indregnes i kommende års priser eller anvendes til nyinvesteringer. I
regnskab 2020 var der en overdækning på 603.325 kr. Fjerritslev Fjernvarme aktiver bestod pr. 31-12-2020 af
anlægsaktiver for 65,9 mio. kr. og omsætningsaktiver for 2,5 mio. kr. Passiverne bestod af en egenkapital på
3,65 mio. kr. og gældsforpligtigelser for 64,87 mio. kr. Der er afgivet blank revisionspåtegnelse. Der er i
forbindelse med opstarten af udskiftningen af ledningsnettet foretaget beregninger for værkets
indtægter/udgifter for at sikre at renter og ydelserne på lånet kan dækkes. Dette sker blandt andet ved at have
en fastsat takst som genererer en overdækning samt en forventning om løbende reducerede
produktionsomkostninger.

Da udskiftningen af ledningsnettet har været finansieret gennem kreditter ved Klim Sparekasse og Jutlander
Bank, har niveauet for kreditter i banker nået et forhøjet niveau, hvorfor Fjerritslev Fjernvarme ønsker at
konvertere kreditterne til langfristet gæld. Fjerritslev Fjernvarme ønsker at konvertere kreditterne i bankerne da
det sikrer værket en lav fast rente på lånene, set i forhold til vilkårene for de optagne kreditter.

Jammerbugt Kommune garanterer pr. 31. december 2020 for 49.730.322 kr. i forbindelse med garantier
udstedt i perioden 2011-2015. Med den nye garanti på 10 mio. kr. er der således en garantiforpligtigelse på
59.730.322 kr.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagtsreglerne samt lånebekendtgørelsen.
Budgetmæssige konsekvenser
Den nye garanti vil medføre en årlig indtægt til Jammerbugt Kommune på 0,4% af restgælden, svarende til
40.000 kr. i garantiprovision i 2021.

Garantien vil ikke påvirke kommunens låneramme, idet der jf. § 3 stk. 3 i Bekendtgørelse om kommunernes
låntagning og meddelelse af garantier m.v. er automatisk låneadgang hertil.
Indstilling
Staben indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen

at meddele forhåndsgodkendelse af garanti til Fjerritslev Fjernvarme på 10 mio.
kr. til lån

Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 157: Godkendelse af Nordjyllands Beredskab 2025 – Plan for
risikobaseret dimensionering

14.00.00-A00-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af Nordjyllands Beredskab 2025 - Plan for risikobaseret dimensionering.
Sagsbeskrivelse
Nordjyllands Beredskab blev dannet den 1. januar 2016 som et §60-selskab med de 11 nordjyske kommuner
som interessenter. Første plan for risikobaseret dimensionering blev godkendt i 2017.

Nordjyllands Beredskab skal jf. Bekendtgørelse om risikobaseret dimensionering af det kommunale
redningsberedskab udarbejde en plan for den risikobaserede dimensionering. Planen skal revideres i det
omfang, udviklingen gør det nødvendigt, dog mindst en gang i hver kommunal valgperiode. Beredskabet har
nu udarbejdet forslag til Plan for den risikobaserede dimensionering for Nordjylland 2025.

Bestyrelsen for Nordjyllands Beredskab godkendte på mødet den 8. juni 2021 ”Nordjyllands Beredskab 2025 -
Plan for risikobaseret dimensionering”. Planen fremsendes her ved til godkendelse i alle 11
kommunalbestyrelser/byråd.

”Nordjyllands Beredskab 2025” udstikker den fremtidige retning og indeholder mål og ambitioner for det
fremtidige beredskab. Planen suppleres af en række bilag, der er behandlet i bestyrelsen for Nordjyllands
Beredskab.
Bestyrelsen har tidligere godkendt, at grundlaget for ”Nordjyllands Beredskab 2025” er det nuværende og
tidligere godkendte serviceniveau.

Bestyrelsen har i samarbejde med Nordjyllands Beredskab formuleret fokusområder og dermed rammer for
den kommende planperiode. Nordjyllands Beredskab fylder rammerne ud med faglige mål og initiativer med
afsæt i denne plan.

Nordjylland skal være trygt og sikkert for alle borger, virksomheder og kommuner.

Nordjyllands Beredskab forholder sig løbende til det nordjyske risikobillede og tilpasser beredskabet.
Bestyrelsen og beredskabet har i fællesskab formuleret en række fokusområder for beredskabets arbejde i
den kommende planperiode.

Færre hændelser, som kræver beredskabets indsats.
Rettidig og forsvarlig indsats, der skaber værdi.
Et robust og bæredygtigt beredskab, der håndterer forebyggelse og indsatser kompetent.

Der er tæt sammenhæng mellem beredskabets to grundlæggende opgavetyper: det forebyggende og det
operative beredskab. Det forebyggende arbejde mindsker antallet og omfanget af brande og hændelser. De
operative medarbejdere rykker ud, når en hændelse ikke kan undgås. En stærk sammenhæng, i løsningen af
de to opgavetyper, sikrer, at vi kan forebygge nye brande og hændelser, og afhjælpe når noget sker. Derfor vil
vi videreudvikle den metodiske tilgang med at dele og anvende viden og erfaringer i alle led.

”Nordjyllands Beredskab 2025” opsætter en række handlingsplansmål, der på tværs af planen sætter
retningen i den kommende planperiode. Fælles for alle mål er, at de bygger oven på den viden og de
erfaringer, der er opnået i den forrige planperiode gennem ”Nordjyllands Beredskab 2021”.

Arbejdet med udviklingen af Nordjyllands Beredskab i de kommende år beskrives i det vedlagte bilag
”Nordjyllands Beredskab 2025 – Plan for risikobaseret dimensionering”, hvor også de konkrete handlingsmål
bliver præsenteret. Hensigten er at gennemføre arbejdet på alle områder i løbet af perioden frem mod 2025.

Bestyrelsen for Nordjyllands Beredskab vil løbende blive informeret om status på implementeringsarbejdet
samt præsenteret for beslutningsoplæg vedrørende specifikke initiativer.

Det har været en væsentlig parameter at få ”Nordjyllands Beredskab 2025” forankret de steder, der også
senere får en stor rolle i implementeringen af planen.



Involveringsprocessen har indeholdt to involveringsrunder med de 11 ejerkommuner på både politisk- og
administrativt niveau. Involveringsrunderne har været planlagt som dialogrunder, der har resulteret i, at
fokusområderne kunne formuleres i fællesskab.
Internt i beredskabet har arbejdet med planen været forankret hos de fagrelevante teamledere, der har
involveret egne medarbejdere i arbejdet med planen, gennem workshops, faglig sparring, videndeling mm.
Stationerne har været inviteret til informationsmøder om den risikobaserede dimensionering, møder der har
været tilpasset medarbejdernes arbejdstider og restriktioner omkring fysiske møder. Efterfølgende har der
været dialog og mulighed for at komme med input til planens faglige indhold.
Sideløbende er samtlige medarbejdere i Nordjyllands Beredskab løbende orienteret gennem månedlige
nyhedsbreve.

”Nordjyllands Beredskab 2025 - Forslag til plan for risikobaseret dimensionering” har været i offentlig høring,
og de elleve ejerkommuner har haft mulighed for at indsende bemærkninger til forslaget. De indkomne
høringssvar bekræfter retningen i Planen og kvitterer for en gennemarbejdet plan. Høringssvarene giver ikke
anledning til ændring af planen. I arbejdet med implementeringen indarbejdes synspunkter og bemærkninger
fra høringssvarene.

Forslag til plan for den risikobaserede dimensionering ”Nordjyllands Beredskab 2025” har i overensstemmelse
med Beredskabsloven været forelagt Beredskabsstyrelsen til udtalelse. Det er Beredskabsstyrelsen vurdering,
at Nordjyllands Beredskab med den planlagte dimensionering vil kunne iværksætte og gennemføre en
forsvarlig indsats ved de almindeligt forekommende hændelser. Beredskabsstyrelsen vurderer endvidere, at
Nordjyllands Beredskab i et væsentligt omfang har planlagt for håndteringen af større, komplekse og
længerevarende hændelser. Samtidig bemærker Beredskabsstyrelsen, at konklusionerne fra de analyser, der
ligger til grund for risikoprofilen ikke viser områder, der kræver en ændret dimensionering. I forhold til
serviceniveauet beskriver Beredskabsstyrelsen, at planforslaget har fokus på den tekniske forebyggelse,
herunder brandsyn og den holdings- og adfærdsrettede forebyggelse. Samtidig beskrives, at der løbende skal
følges op på afgangs- og responstider samt udrykningens sammensætning og bemanding, herunder
indsatsledelsen. Beredskabsstyrelsen ønsker endvidere at blive orienteret om en række initiativer, som status
på implementering af vandforsyningsstrategi, indgåelse af den sidste aftale om fridisponering og
samarbejdsaftaler med kommunerne vedrørende indkvartering og forplejning.

I udviklingen af planen har der løbende været faglig sparring med Beredskabsstyrelsen, omkring retning i den
risikobaserede dimensionering. Denne løbende dialog fortsættes i implementeringsarbejdet og
Beredskabsstyrelsen orienteres helt naturligt om de initiativer de ønsker.
Bestyrelsen for Nordjyllands Beredskab fremsætter hermed Nordjyllands Beredskab 2025 – Plan for
risikobaseret dimensionering til endelig behandling i de 11 ejerkommuner. Planen skal i henhold til
Nordjyllands Beredskabs vedtægter godkendes i alle elleve kommunalbestyrelser/byråd.

Efter planens vedtagelse vil Nordjyllands Beredskab gå i gang med implementeringen og opfyldelse af de
opsatte handlingsplansmål. Selve målopfyldelsen og igangsætte af specifikke initiativer, vil foregå med bred
faglig involvering. Nordjyllands Beredskab vil gennem hele perioden følge udviklingen af den nordjyske
risikoprofil og dermed tilpasse beredskabet dynamisk. Når der opstår ny viden om behov, risici og metoder, vil
Nordjyllands Beredskab tage stilling til, hvordan den nye viden kan komme i spil i beredskabet og dermed
komme nordjyderne til gavn.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende
Nordjyllands Beredskab 2025 - Plan for risikobaseret dimensionering.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Nordjyllands Beredskab 2025 - Plan for risikobaseret dimensionering inkl. bilag 1-6 - Kopi
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Administrative bemærkninger til Beredskabsstyrelsens udtalelse

Oversigt over høringssvar

Sammenskrivning af høringssvar inkl. administrative bemærkninger - Kopi



Punkt 158: Drøftelse og godkendelse af retningslinjer og
administrationsgrundlag for tilladelse til opstilling af badehuse

08.00.00-G01-6-21

Beslutningstema
Drøftelse og godkendelse af retningslinjer samt administrationsgrundlag for tilladelse til opstilling af badehuse.
Sagsbeskrivelse
På Økonomiudvalgets møde den 18. august 2014 drøftede udvalget i pkt. 123 kriterier for aftale om opstilling
af badehuse.

Jammerbugt Kommune har fra Naturstyrelsen fået en dispensation til opstilling af badehuse. Den nuværende
dispensation, der blev udstedt den 28. marts 2014, er gældende frem til udgangen af 2024. I modsætning til
tidligere var dispensationen ikke ledsaget af en aftale mellem Naturstyrelsen og Blokhus Turistbureau om
retningslinjer for meddelelse af badehustilladelser. Det blev således overladt til Blokhus Turistbureau at
fastsætte disse objektive retningslinjer.

I forbindelse med dette havde Jammerbugt Kommune modtaget et ønske fra standhusejerne om, at
retningslinjerne blev fastsat således, at tilladelsen skulle kunne overdrages til ægtefælle/samlever/familie i lige
linje og til søskende i tilfælde af dødsfald. Der blev i denne forbindelse henvist til administrationsgrundlag
vedrørende Bade- og strandhuse på Løkken Strand. I de retningslinjer, der tidligere var fastsat af
Naturstyrelsen vedrørende Blokhus, var der ikke mulighed for overdragelse af tilladelsen, dog kunne
længstlevende ægtefælle overtage en tilladelse.

På tidspunktet for behandlingen af sagen stod der knap 300 personer på venteliste til tilladelse til opstilling af
et badehus på Blokhus Strand. Gennemsnitligt var der en ledig strandret pr. år, idet resten var gengangere.
Der blev opkrævet kr. 100 pr. år for at stå på ventelisten.

Økonomiudvalget traf på mødet den 18. august 2014 beslutning om:

"at fastholde de gældende principper med nødvendige moderniseringer af regelsættet bl.a. vedr. lejepris,
geografisk tilknytning (m.h.t benyttelsesgraden), ventelisteprincipper. Vækst Jammerbugt tager initiativ til
møde herom med foreningen. Herefter forelægges sagen igen Økonomiudvalget.

Endvidere skal der arbejdes videre med mulighed for tilladelse til flere badehuse på Blokhus Strand."

Der blev således ikke åbnet op for muligheden for familieoverdragelse eller arv af tilladelser.

På Økonomiudvalgets møde den 16. marts 2015 blev de gældende retningslinjer og administrationsgrundlag
for opstilling af Badehuse på Blokhus Strand vedtaget.

Der har været afholdt et møde mellem Jammerbugt Kommune og Blokhus Turist- og Kulturforening. Blokhus
Turist- og Kulturforening har i denne forbindelse indsendt et forslag til et fornyet administrationsgrundlag, hvor
den primære ændring er, at der skal kunne ske overdragelse til ægtefælle, samlever og børn.

Uanset hvad er der behov for en opdatering af retningslinjer og administrationsgrundlag, da Blokhus
Turistbureau ikke længere eksisterer, og da der ikke længere sker offentliggørelse af ventelisten med navne af
databeskyttelseshensyn.

Der er p.t. godt 200 opstillet på ventelisten, og der er i gennemsnit stadig en ledig strandret pr. år. Prisen for at
være opstillet på venteliste er fortsat 100 kr. pr. år. Det anbefales, at Jammerbugt Kommune fremadrettet også
lukker for tilgang til ventelisten indtil der har været en væsentlig udskiftning, da eventuelle nye på ventelisten
med stor sandsynlighed reelt aldrig vil komme i betragtning til en strandret. Administrationen kan supplerende
oplyse, at Hjørring Kommune siden 2019 har haft ventelisten til strandret på deres badehuse lukket for tilgang
for at imødekomme dette.

Tidligere er der ikke sket en regulering af satsen for administrationsudgiften for badehustilladelser samt
administationsudgiften for at stå på venteliste (administrationsgrundlagets pkt. 4 og 6).



Administrationsudgifterne overstiger dog indbetalingerne, hvorfor der i det foreslåede administrationsgrundlag
lægges op til en årlig regulering med nettoprisindekset.
Retsgrundlag
Naturbeskyttelseslovens § 65, stk. 1, jf. § 8 samt klitfredningsbekendtgørelsens § 1.
Retsgrundsætningen om saglighed i forvaltningen.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller til Økonomiudvalget

at det besluttes, hvorvidt der skal åbnes op for overdragelse til ægtefælle,
samlever og børn

at retningslinjer version 1 (uden mulighed for overdragelse) godkendeseller

at retningslinjer version 2 (med mulighed for overdragelse) godkendes,

at nyt administrationsgrundlag godkendes,

at midlertidig lukning af ventelisten godkendes.

Beslutning
Diane Aarestrup blev vurderet inhabil og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet.

Der bliver mulighed for at overdrage et badehus til en ægtefælle eller samlever, hvis der er fælles adresse i
mindst 2 år. Administrationsudgifterne fastholdes uændret, de genovervejes i 2024. Ventelisten fastholdes. I
2024 afklares det, om der er mulighed for at kræve en geografisk afgrænsning i forhold til at overtage et
badehus. I øvrigt godkendes det nye administrationsgrundlag.

Bilag

Retningslinjer 16.03.2015

Administrationsgrundlag 16.03.2015

Forslag fra strandhusejerne

Udkast til retningslinjer ver. 1

Udkast til retningslinjer ver. 2

Forslag til administrationsgrundlag



Punkt 159: Godkendelse af opløsning af det kommunale fællesskab
Hovedstadsregionens og Midt-Nords Naturgasselskab I/S (tidligere HMN
Naturgas I/S)

13.11.00-G01-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af at Hovedstadsregionens og Midt-Nords Naturgasselskab I/S (Tidligere HMN Naturgas I/S)
opløses. Dette efter anmodning fra selskabets bestyrelse. Jammerbugt Kommune anmodes om snarest muligt
at godkende opløsning af interessentskabet med virkning fra 31.12.2021.
Sagsbeskrivelse
Bestyrelsen og repræsentantskabet for Hovedstadsregionens og Midt-Nords Naturgasselskab I/S (tidligere
HMN Naturgas I/S, herefter ”Selskabet”) har besluttet at indstille til ejerkommunerne, at Selskabet opløses
med henblik på udlodning af den resterende kapital til ejerkommunerne snarest muligt herefter.

Baggrund

Selskabet har siden 2016, hvor den daværende regering fremkom med en ny forsyningsstrategi, der bl.a.
indebar at de regionale gasdistributionsnet skulle samles (konsolideres) i ét statsligt selskab, arbejdet mod at
afhænde og afvikle sine aktiviteter.

I 2017 solgte Selskabet sit kommercielle handelsselskab til et konsortium bestående af SEAS-NVE og Eniig
(nu Norlys). I 2018 frasolgte Selskabet sit gasdistributionsnet til staten (Energinet) med virkning fra 1. april
2019, og i 2019 frasolgte Selskabet sine gastankstationer til Nature Energy.

Siden da har Selskabet arbejdet med at afvikle de resterende aktiviteter, og afviklingen forventes på
nuværende tidspunkt at kunne afsluttes i løbet af 2021.

I lyset af det forestående kommunalvalg vurderes det hensigtsmæssigt at få nedlagt den nuværende
organisation med udgangen af 2021, så det undgås, at der efter kommunalvalget skal udpeges et nyt
repræsentantskab og en ny bestyrelse, som kun skal fungere for en kort periode og med begrænset aktivitet.

Selskabet har løbende udloddet provenu fra salget af aktiviteter til ejerkommunerne:

- I 2018 udloddede Selskabet 1 mia. kr. til ejerkommunerne

- I 2019 udloddede Selskabet 1,4 mia. kr. til ejerkommunerne

- I 2021 udloddede Selskabet 0,5 mia. kr. til ejerkommuner

En eventuel resterende kapital udloddes til ejerkommunerne snarest muligt efter opløsning, forventeligt i 2022.

Der vil ikke være aktiviteter, der går tilbage til kommunerne i forbindelse med opløsningen.

Videre proces for afvikling

Det fremgår af Selskabets vedtægter § 16, stk. 1, at beslutning om Selskabets opløsning skal træffes i enighed
blandt ejerkommunerne med godkendelse i hver enkelt ejerkommunes kommunalbestyrelse.

Afviklingen af aktiver og passiver fortsætter i 2021 med den nuværende organisation bestående af
repræsentantskab, bestyrelse og forretningsfører (administration).

Hvis der fortsat udestår afviklingsopgaver efter 31. december 2021, bemyndiges bestyrelsen til at overlade
dette til en administrator eller likvidator, der kan afslutte afviklingen og få udarbejdet en slutopgørelse af
kapitalen med henblik på udlodning til ejerkommunerne.

Slutkapitalen udloddes i overensstemmelse med vedtægternes § 16, stk. 2, til ejerkommunerne i forhold til
deres hæftelse.

I forbindelse med frasalg af aktiviteterne har Selskabet påtaget sige en række fundamentale garantier (f.eks.
om vanhjemmel), hvor den seneste udløber i 2026. Alle ejerkommuner hæfter i henhold til vedtægterne
solidarisk for krav mod Selskabet, og indbyrdes i forhold til ejerandel.

Ovennævnte garantier kan ikke afvikles, men risikoen for krav under garantierne vurderes lille. Efter opløsning
af Selskabet vil ejerkommunerne fortsat hæfte solidarisk for eventuelle krav herunder i overensstemmelse med



vedtægternes § 3, dvs. indbyrdes i forhold til ejerandel som angivet i bilag 1 til vedtægterne.

Vilkår for opløsningen

· Selskabets styrelsessorganer nedlægges senest pr. 31. december 2021.

· Alle aktiver og passiver realiseres så vidt muligt inden 31. december 2021.

· Såfremt der 31. december 2021 udestår opgaver med realisering af aktiver og passiver bemyndiges
bestyrelsen til at overlade disse til en administrator/likvidator.

· Når kendte aktiver og passiver er afviklet, udarbejdes en slutopgørelse af Selskabets kapital, som
gennemgås og godkendes af Selskabets revisor.

· Selskabets kapital udbetales til ejerkommunerne i forhold til deres hæftelse (bilag 1 til vedtægterne).

· Skulle der senere blive rejst krav mod fællesskabet under f.eks. de fundamentale garantier, hæfter
ejerkommunerne på samme måde som efter vedtægternes § 3, herunder indbyrdes i forhold til deres
hæftelse (bilag 1 til vedtægterne).

Selskabets bestyrelse og repræsentantskab indstiller til kommunalbestyrelsen, at kommunerne godkender
opløsningen og vilkårene herfor.

Bilag:

- Selskabets historie kort fortalt

- Selskabets vedtægter med bilag 1 (oversigt over hæftelse/ejerandel)

Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov.
Budgetmæssige konsekvenser
Jf. selskabet vedtægter vil et eventuelt overskud/underskud blive udbetalt/skulle dækkes af ejerkommunerne i
forhold til ejerandel ved opløsning af selskabet. Jammerbugt Kommunes ejerandel udgør 0,923%.

Det forventes at der er en restformue til udlodning jf. følgebrev fra selskabet samt afsnittet "Vilkår for
opløsningen" pkt. 5 under "Sagsbeskrivelse". Dette beløb kendes dog ikke endnu.
Indstilling
Staben indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende en opløsning af det
kommunale fællesskab Hovedstadsregionens og Midt-Nords Naturgasselskab I/S på de anførte vilkår.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

HMN's historie - kort fortalt

Vedtægter for Hovedstadsregionens og Midt-Nords Naturgasselskab I_S



Punkt 160: Godkendelse af et samlet projekt i Hune Midtby

00.00.00-G01-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af et samlet projekt i Hune Midtby
Sagsbeskrivelse
Som tidligere forelagt hhv. Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse i februar måned, har der været drøftelser
om muligheden for et større samlet projekt i Hune Midtby, der indeholder et boligbyggeri med 36 almene
boliger og 8 private, et hotel, en ny XL Byg butik og i forlængelse heraf nyt areal til Hune Boldklub.

De enkelte elementer i projektet er gensidigt afhængige. Formålet med nærværende indstilling er herved at få
godkendt igangsættelsen af de forskellige processer.

Opførelse af boligbyggeri
Nørresundby Boligselskab ønsker at opføre et projekt på Vesterhavsvej i Hune på den placering, hvor XL Byg i
dag hører til (matr.nr. 58 ac, Hune By, Hune). XL Byg ønsker samtidig at flytte ud af byen i nye lokaler.

Jammerbugt Kommune modtog 14. januar 2021 en kvoteansøgning fra Nørresundby Boligselskab og Kuben
Management vedr. Vesterhavsvej i Hune. Projektet indeholdt 41 boliger i alt, heraf 33 almene. Projektet er i
projektudviklingen siden blevet til 44 boliger, heraf 36 almene pga. omlægning fra fælleshus til 3 yderligere
boliger.

Projektet er tilpasset den nuværende lokalplan, som giver mulighed for at udvikle området med hotel og
boliger i op til fire etager. Projektforslaget bygger i nuværende omfang lavere ud mod skel, end lokalplanen
giver mulighed for. I projektet er der også skabt mulighed for offentlige parkeringspladser.

Opførelse af hotel
En del af det samlede projekt er også opførelse af hotel på Stenmarksvej. Bag dette projekt står indehaveren
af Skulpturparken.

Hotellets opførelse er planlagt ved Skulpturparken som nabo til det almene boligbyggeri. Konkret kræves til
hotelprojektet også ca. 2500 m2 af XL’s nuværende grund (som i givet fald handles direkte mellem XL Byg og
indehaver af Skulpturparken). Alt sker i fælles drøftelser med boligselskabet.

Ny XL Byg
XL Byg ønsker at flytte fra nuværende placering på Vesterhavsvej. XL Byg ønsker en anden central placering,
nærmere betegnet Jammerbugt Kommunes grund på Stenmarksvej (matr.nr. 25 bq, Hune By, Hune), som i
dag huser Hune Boldklub.

Grunden på Stenmarksvej er jf. lokalplanen udlagt til centerformål i 2014, og det er anført i lokalplanen, at
anvendelsen som boldklub er midlertidig.

Dermed kræver realiseringen af XL Bygs flytning fra Vesterhavsvej yderligere, at XL kan erhverve sig matriklen
på Stenmarksvej.

På møde i Teknik og Miljøudvalget 28. juni 2021 blev forslag til tillæg til lokalplan 19-006 for et centerområde
ved Stenmarksvej i Hune samt Kommunetillæg nr. 39 godkendt og er herefter sendt i offentlig høring i 8 uger.
Tillægget vedrører delområde ll og gør det bl.a. muligt at etablere særlig pladskrævende virksomhed (op til
5200 m2). Nærmere om forslag til tillæg kan ses af sagen til TMU 28. juni (bilag). Endelig behandling i TMU
27. september med efterfølgende behandling i Økonomiudvalget (6. oktober) og Kommunalbestyrelsen (14.
oktober).

Mageskifte, betingede handler m.v.
Hvis ovenstående projekter skal iværksættes, er det nødvendigt, at Jammerbugt Kommune indgår i et
mageskifte mellem hhv. kommunens ejendom ved Stenmarksvej (matr.nr. 25 bq, Hune By, Hune), nuværende
Hune Boldklub, og en del af XL-Bygs ejendom på Vesterhavsvej (matr.nr. 58 ac, Hune By, Hune).



Jammerbugt Kommune har rettet henvendelse til Det Kommunale Tilsyn og forelagt den mulige plan, herunder
adspurgt om samtykke til evt. mageskifte, skulle Kommunalbestyrelsen vælge at godkende mageskiftet. Det
Kommunale Tilsyn har givet samtykke.

Grundet beliggenhed og udnyttelsesmuligheder er del af matr.nr. 58 ac, Hune By, Hune mere værd end
matr.nr. 25 bq, Hune By, Hune. Princippet er derfor, at Jammerbugt Kommune i forbindelse med mageskiftet
betaler en merpris, der tager højde herfor.

Hvis mageskiftet godkendes i Kommunalbestyrelsen, er det aftalt mellem parterne, at den samlede transaktion
sker primo 2023, men at grunden på Stenmarksvej overdrages før og i umiddelbar forlængelse af den politiske
godkendelse. Det vil ske, så XL-Byg kan opstarte byggeriet, som er en forudsætning for, at de kan flytte og
dermed de videre planer for matr.nr. 58 ac, Hune By, Hune.

Jammerbugt Kommune sælger umiddelbart efter transaktionen primo 2023 det erhvervede areal videre til
Nørresundby Boligforening til købsprisen + værdien af sportspladsen. Det betyder konkret, at kommunen på
bundlinjen herefter står med værdien af sportspladsen.

Der er derfor alt i alt tale om en række betingede handler, hvor alle handler og transaktioner betinges af den
sidste gennemførte handel. Jammerbugt Kommune og Nørresundby Boligselskab laver en købsaftale, som
betinges af godkendt Skema B.

Selve mageskiftet er på dagsordenen d.d. som særskilt sag og behandles som lukket punkt. Som bilag er
samtykke fra Det Kommunale Tilsyn. Konkrete priser, m2 og øvrige vilkår i forbindelse med mageskiftet
fremgår af den lukkede sag.

Grundkapital og offentlige p-pladser
I lighed med tidligere orienteringer indeholder de samlede planer vedr. Hune Midtby desuden aftaler vedr.
betaling af grundkapital i forbindelse med det almene boligbyggeri fastsat til 8%. Med nuværende
projektbeskrivelse fra Nørresundby Boligselskab svarer det til en udgift på omkring 4,9 mio. kr.

Dertil er det aftalt, at Jammerbugt Kommune, når Nørresundby Boligselskabs byggeri står færdigt, køber
matrikel med tilhørende 75 anlagte offentlige parkeringspladser af Nørresundby Boligselskab. Ligeledes er det
aftalt, at der mellem etagebygningerne i det almene boligbyggeri, bliver et multifunktionelt bytorv til gavn for
hele Hune by, hvor Jammerbugt Kommune også har brugsret.

Hune Boldklub
Der arbejdes intensivt i styregruppe og løbende arbejdsgrupper med henblik på at finde et sted i Hune by, hvor
der kan etableres boldbane m.m. fremadrettet. Hune Boldklubs ønske er en central beliggenhed, og at stedet
skal kunne rumme flere typer af sports- og foreningstiltag, herunder f.eks. mountainbike, løbeklub m.v. Status
er, at muligheder vedr. placering fortsat efterprøves. I styregruppen er repræsentanter fra boldklubben, DBU
og Jammerbugt Kommune. Næste styregruppemøde er fastsat til 13. september 2021.

På dette møde opstartes bl.a. drøftelser omkring anlægsøkonomien. På forrige styregruppemøde blev det
drøftet og anerkendt, at projektet skal finansieres via fonde, Hune Boldklub og Jammerbugt Kommune.

Der foreligger en plan for den midlertidige ”genhusning” af boldklubben. Hune Boldklub har ved hjælp af
klubfællesskab med Nordens Paris i Aalborg samt boldklubben på Gjøl kunne flytte spillere midlertidigt og frem
til at evt. nye boldbaner er klar. Jammerbugt Kommune og Hune Boldklub har lavet en aftale med Aabybro IF
vedr. brug af faciliteter for de resterende to hold.
Budgetmæssige konsekvenser
Merprisen, der betales i forbindelse med mageskiftet vil skulle betales i 2023, og dermed påvirke
anlægsrammen i dette år.

Den samlede økonomi for Jammerbugt Kommune i projektet:
Indtægter:

Stenmarksvej 5, matr.nr. 25 bq, Hune By (nuværende Hune BK) i forbindelse med mageskiftet:
3,6 mio.

Udgifter:
Grundkapital til alment boligbyggeri, forventet ca.: 4,9 mio.
75 offentlige p-pladser: 2,1 mio.



Økonomi i forbindelse med Hune Boldklub: Afventer placering og deraf økonomi

Indstilling
Sekretariatet indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende det samlede projekt i
Hune Midtby
Beslutning
Jens Chr. Golding fik vurderet sin habilitet. Han blev vurderet habil i forhold til at deltage i punktet.

Anbefales godkendt.

Bilag

Skitse - projekt hotel og almen boligbyggeri.png

Dagsordenspunkt Godkendelse af igangsættelse af høring vedr. Kommuneplantillæg nr. 39 og Forslag til Tillæg til
Lokalplan 19-006, Centerområde, Stenmarksvej, Hune behandlet på mødet 28. juni 202.docx



Punkt 161: Orientering om status på Handlingskatalog 2021

00.00.00-A00-1-21

Beslutningstema
Orientering om status på Handlingskatalog 2021.
Sagsbeskrivelse
Handlingskatalog 2021 blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 27. januar 2021. Handlingskataloget har til
formål at støtte op om de satsninger, der er angivet i visionstræet i planstrategien "Sammen mod 2030", og er
en del af Jammerbugt Kommunes overordnede strategi om at samarbejde på tværs om fælles udfordringer og
muligheder uanset fagområde og geografi.

Det er aftalt på tværs af forvaltningerne, at der løbende udarbejdes status til fagudvalgene.

På Økonomiudvalgets område bliver der arbejdet med følgende handlinger, hvor alle handlingerne er igangsat:
Handling nr. 1: Turistcentrum Hune-Blokhus (Igangsat)
Handling nr. 2: Jetsmark - samlet byområde (Igangsat)
Handling nr. 9: Røgfri arbejdsplads (Igangsat. Forslag om ikrafttræden den 1.1 2022)
Handling nr. 15: Vestkystplanens indsatser (Igangsat)
Handling nr. 16: Turismeservice og -guider (Igangsat)
Handling nr. 17: Erhvervsområdernes udvikling (Igangsat)
Handling nr. 18: Opsøgende indsats i erhvervsstrategi (Igangsat)
Handling nr. 29: Branding af ruter og oplevelser i naturen (Igangsat)
Handling nr. 31: Mødesteder med turismeservice (Igangsat)
Handling nr. 33: Autentisk fiskeri i Thorupstrand (Udsat til 2022)
Handling nr. 34: Masterplan Limfjorden - netværk (Igangsat)
Handling nr. 36: Refugium med fokus på natur (Igangsat)
Handling nr. 37: Indkøbs- og udbudspolitik (Igangsat)
Handling nr. 38: Det digitale Jammerbugt (Igangsat)

I vedhæftede bilag kan status på det samlede Handlingskatalog findes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
Bilag

Status Handlingskatalog September

Handlingskatalog 2021 Pixi



Punkt 162: Godkendelse af kommissorium og sammensætning af
styregruppe til Midtbyplan Fjerritslev

01.00.05-P00-199-21

Beslutningstema
Godkendelse af kommissorium og sammensætning af styregruppe i forbindelse med Midtbyplan Fjerritslev.
Sagsbeskrivelse
Masterplan for Fjerritslev er vedtaget i 2015 som et led i rækken af udarbejdelse af masterplaner for de fire
hovedbyer i Jammerbugt Kommune. Et af resultaterne i realiseringen af masterplanen er den igangværende
områdefornyelse i byen. Udover områdefornyelsen sker der meget i Fjerritslev bymidte. Bl.a. er der opført en
Netto på hjørnet af Aggersundvej og Jernbanegade, og der er indkommet en ansøgning om yderligere en
detailhandelsbutik vest for butikken.

Tiden er derfor inde til at igangsætte en proces med en midtbyplan for en del af Fjerritslev bymidte. En
midtbyplan, der tager afsæt i den eksisterende masterplan og den igangværende områdefornyelse. Flere af de
planprincipper i masterplanen, som ikke er realiseret ved områdefornyelsen, er bl.a. området ved Droobs
Plads og adgangen/sammenhængen til anlægget. Derfor kunne en afgrænsning af midtbyplanen koncentrere
sig om området ved Droobs Plads, Søndergade, Jernbanegade og Aggersundvej.

Fokus i midtbyplan skal bl.a. være:
Udvikling og udviklingstendenser i midtbyen
Et aktivt bymiljø
Fortællingen om midtbyen
Potentielle investorer
Rekreative potentialer og forbindelser i midtbyen
Trafikale forhold i midtbyen

Midtbyplanen udarbejdes som en strategiplan for den fremtidige udvikling/planlægning inden for ovenstående
afgrænsning.
Der vil være en proces, som indebærer høj grad af involvering af nøgleaktører i byen, herunder afholdelse af
workshops, byvandring og borgermøde. Processen tænkes styret ved inddragelse af eksterne konsulenter,
som styrer og opsamler input fra processen.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen lægger op til, at der nedsættes en styregruppe til bl.a. sikring af fremdrift
samt lokal forankring. Styregruppen kunne sammensættes således:

Borgmester Mogens Gade
Udvalgsformand Jens Chr. Golding
Direktør Peter Laursen
To repræsentanter fra handelsstandsforening
To repræsentanter fra borgerforening
En repræsentant fra Vækst Jammerbugt
En repræsentant fra Teknik og Anlæg (VEJ)
Afdelingsleder, Planafdelingen
Projektejer, Vækst- og Udviklingsforvaltningen
Projektleder, Planafdelingen

Kommissorium er vedhæftet som bilag.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler
Økonomiudvalget,
at kommissoriet godkendes, og
at sammensætningen af styregruppen godkendes.



Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 6. september 2021, pkt. 107:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Godkendt med et tilrettet bilag. Der udpeges et medlem mere fra Økonomiudvalget, som udpeges af udvalget.
Bilag

Projektkommissorium midtbyplan Fjerritslev



Punkt 163: Godkendelse af prioritering af nye lokalplaner frem til den 1.
maj 2022

01.02.00-G00-2-06

Beslutningstema
Godkendelse af prioritering af hvilke nye lokalplaner, der skal påbegyndes i perioden 1. oktober 2021 til 1. maj
2022.
Sagsbeskrivelse

Jammerbugt Kommune har modtaget en lang række ønsker fra borgere, virksomheder mv., der ønsker at få
udarbejdet nye lokalplaner. Ligeledes har kommunen selv behov for at få udarbejdet nye lokalplaner.

Teknik- og Miljøudvalget prioriterede den 20. november 2020 lokalplaner, og prioriteringen blev godkendt af
Økonomiudvalget den 2. december 2020.

Status for de lokalplaner, der er prioriteret, er følgende:

Færdig
Lokalplan for Teknologiparken, Aabybro
Lokalplan for Degnelodden, Boliger, Aabybro
Lokalplan for Kulturhus, Boliger og Hotel, Hune
Lokalplan for Rendbæk Øst, Vindmøller (Påklaget)
Lokalplan for 2. del Boliger Solstrålen, Aabybro

Skal endelig behandles efter endt høring
Lokalplan for nyt boligområde ved Ingstrup
Lokalplan for Rødhus Klit Feriecenter / sommerhusområde
Lokalplan for ændring af Guldager Camping til sommerhusgrunde
Lokalplan for ændring af Saltum Strand Camping til sommerhusområde
Lokalplan for fodboldgolf ved Nørhalne
Tillæg til Lokalplan for fodboldbanen, Centerområde i Hune - salg af boldbane.

Skal udarbejdes og i høring
Lokalplan for Pandrup Midtby
Lokalplan for Gjøl Havn
Lokalplan for nyt boligområde mv. ved Kattedamsvej i Aabybro
Lokalplan for boliger ved Hune Grusgrav (kræver godkendelse af kirken)
Lokalplan for byggegrunde i Nørhalne
Lokalplan for mindre sommerhusområder ved Hjortdal.

Lokalplan for kommunale byggegrunde i Aabybro – dette bliver forventeligt private grunde på Knøsgaardsvej,
da arealet er solgt til en privat investor.
Hjemvist lokalplan for Thorup/Slette vindmøller - der skal udarbejdes et nyt plangrundlag når undersøgelserne
er færdige i januar 2022.
Lokalplan for ny placering af Boldbane i Hune - placering uafklaret

Der er således fortsat mange lokalplaner, der er under udarbejdelse, og mange prioriterede lokalplaner, som
har afventet udarbejdelse af Kommuneplan21.

Når det skal vurderes hvilke lokalplaner, der skal påbegyndes, skal det opvejes i forhold til:

1) Understøtter projektet mål og strategier?
2) Hvor langt er ansøgeren med projektet?
3) Andre aktiviteter i området.
4) Tidsforbrug på processen i forhold til ressourcer i 2021.

Vækst og Udvikling har udarbejdet et bilag med de ønsker til lokalplaner, der er kendt af forvaltningen.



Vækst og Udvikling indstiller, at de mange ønsker skal ses i sammenhæng med den øvrige planlægning og
målsætninger for Jammerbugt Kommune, og derfor indstilles følgende prioritering frem til den 1. maj 2022:

1. Alle de lokalplaner, der er igangsat, fortsætter.

2. Ny lokalplan for 60-80 sommerhusgrunde på Munkensvej i den nordlige del af Jammerbugt Kommune.
Baggrunden er at sikre, at der er ledige sommerhusgrunde. Denne lokalplan skal ses sammen med de
nye sommerhusgrunde på Saltum Strand Camping, Guldager Camping samt nye sommerhusgrunde
ved Hjortdal. Samlet sikres der omkring 200 sommerhusgrunde langs kysten.

3. Udarbejdelse af lokalplaner, såfremt der opstår et akut planlægningsbehov.
Retsgrundlag
Lov om Planlægning.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Økonomiudvalget at
godkender indstillingen.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 6. september 2021, pkt. 110:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Godkendt.
Bilag

Liste over ønsker til Lokalplaner - september 2021



Punkt 164: Godkendelse af overførselsaftale vedr. omlastning af madaffald
på I/S Reno-Nord

07.04.10-P27-1-21

Beslutningstema
Jammerbugt Kommune skal godkende overførselsaftale vedr. modtagelse, omlastning og afsætning af
madaffald på I/S Reno-Nord.
Sagsbeskrivelse
Senest den 1. april 2023 går Jammerbugt Kommune i gang med indsamling af madaffald fra boliger og
sommerhuse som en separat fraktion.

Brønderslev, Jammerbugt, Mariagerfjord og Rebild Kommuner har haft drøftelser med Reno-Nord med henblik
på, at madaffald fra de fire kommuner kan afleveres på Reno-Nord, hvor madaffaldet omlastes og derefter
afsættes til videre behandling på andre affaldsbehandlingsanlæg. Reno-Nord har derfor fået udarbejdet udkast
til kompetenceoverførselsaftale i henhold til kommunestyrelseslovens § 60 inkl. udkast til bilag til vedtægter og
anlægsoverslag.

Som det fremgår af brev af den 11. juni 2021 fra Reno-Nord, har Reno-Nord allerede reserveret det
nødvendige areal til en omlastestation. Det fremgår, at det er en fordel for de fire kommuner, at renovatørerne
kan aflevere såvel forbrændingsegnet affald som madaffald på samme lokalitet.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen finder, at det er en fordel for både miljø, logistik og økonomi, at de to
affaldsfraktioner kan afleveres samme sted, og at der er klare stordriftsfordele ved at lade Reno-Nord omlaste
og afsætte madaffaldet.

Reno-Nord udarbejder særskilt budget og regnskab for madaffaldsfraktionen alene. Reno-Nord beregner et
fast årligt bidrag fra interessenterne til dækning af finansieringsomkostninger, afskrivning og bemanding af
omlastestationen for en syv-årig periode foruden en tonspris for leveret madaffald. Det er indarbejdet, at en
interessent kan aflevere madaffald direkte til Reno-Nords aftager uden omlastning, hvis det er en fordel i
forhold til transporten.
Retsgrundlag
Lov om miljøbeskyttelse.
Kommunestyrelsesloven.
Budgetmæssige konsekvenser
Anlægsoverslaget viser, at omlastestationen koster 3,7 mio. kr., som afholdes af Reno-Nord. Den resulterende
tonspris til anlæg og drift er beregnet til 17 kr. mindre end forbrændingsprisen. Udgiften til Reno-Nords
omlastning, transport til aftager samt afsætning påregnes derfor ikke at blive dyrere for forbrugerne, end det
ville være at forbrænde madaffaldet.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender overførselsaftale vedr. modtagelse, omlastning og afsætning af madaffald fra Jammerbugt
Kommune.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 6. september 2021, pkt. 113:

Anbefales godkendt.
Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Brev af 11. juni 2021 fra Reno-Nord om opgaveoverførsel vedr. madaffald

Opgaveoverførselsaftale - Modtagelse og omlastning af indsamlet madaffald - udkast



Bilag 3.2.11 til IS Reno-Nords vedtægter - Modtagelse og omlastning af indsamlet madaffald - udkast

Anlægsoverslag for omlastestation for madaffald på Reno-Nord



Punkt 165: Godkendelse af pris for gravsted på skovbegravelsespladsen
Øland

01.03.03-P19-64-20

Beslutningstema
Godkendelse af pris for gravsted på skovbegravelsespladsen Øland.
Sagsbeskrivelse
I forbindelse med etablering af skovbegravelsesplads på Øland er der udarbejdet en driftsaftale mellem
Jammerbugt Kommune og Øland Skov, som blandt andet fastlægger, at Øland Skov forestår den daglige drift
af skovbegravelsespladsen og modtager betalingen for køb, reservationer mv. af gravstederne. Prisen for en
urneplads skal fastsættes i samarbejde med Jammerbugt Kommune.

Ifølge oplæg fra Skovbegravelse ApS og Øland Skov udgør prisen for en urnebegravelse 6.900 kr., som
dækker administration, nedsættelse og en fredningsperiode på 10 år.

Betaling sker ved, at Skovbegravelse ApS opkræver betalingen for gravstedet på vegne af Øland Skov. Øland
Skov er ansvarlig for afregning af administrationsafgiften, som skal tilgå Skovbegravelse ApS. Jammerbugt
Kommune har ingen indtægter eller udgifter forbundet hermed.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget godkender,

at taksten for en urnegravplads på skovbegravelsespladsen på Øland
fastsættes til 6.900 kr.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 166: Orientering om offentliggørelse af DK2020-
klimahandlingsplanen

00.16.00-P15-1-19

Beslutningstema
Orientering om offentliggørelse af DK2020-Klimahandlingsplanen.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 27. maj 2021 Jammerbugt Kommunes DK2020-
klimahandlingsplan. Til udvalgets behandling var der vedlagt et første udkast til en udgave af klimaplanen.

Denne klimaplan bliver den officielle udgave af DK2020-klimahandlingsplanen. Udgaven er nu færdig og er
vedhæftet her.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
tage orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, 6. september 2021, pkt. 105:

Anbefales taget til efterretning.
Beslutning
Det anbefales, at orienteringen tages til efterretning
Bilag

Klimaplan_endelig



Punkt 167: Godkendelse af driftstilsyn med Brovst Friplejehjem

03.22.10-K09-1-19

Beslutningstema
Godkendelse af gennemført driftstilsyn med regnskabet for 2020 for Brovst Friplejehjem.
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Kommune har modtaget det tredje driftsregnskab for boligerne på Brovst Friplejehjem.

Kommunalbestyrelsen skal efter lovgivningen foretage en kritisk gennemgang af årsregnskabet for boligdelen
for friplejehjem beliggende i kommunen, jf. friplejeboliglovens § 91.

Forvaltningen har foretaget et økonomisk tilsyn af regnskab 2020 for boligdelen af Brovst Friplejehjem i
overensstemmelse med reglerne i friplejeboligloven og driftsbekendtgørelsen for friplejeboliger. Som led i det
økonomiske tilsyn er regnskabsmaterialet for 2020 blevet gennemgået.

Der er ingen forbehold i revisionspåtegningen og kun en supplerende oplysning om, at budgettal, som har
været anvendt til sammenligning, ikke har været underlagt revision. Der er desuden ingen kritiske
kommentarer i revisionsprotokollen og ingen kritikpunkter til det kommunale tilsyns gennemgang af
regnskabsmaterialet.

Regnskabet for boligdelen for Brovst Friplejehjem for 2020 er vedlagt som bilag. Regnskabet viser et overskud
på 120.000 kr. Overskuddet skyldes primært et mindre forbrug til forbrugsudgifter i fællesboligarealerne, samt
besparelse på renholdelse og alm. vedligeholdelse.

Overskuddet skal afvikles over 3 år.

Tidsplan
Social- og Sundhedsudvalget 7. september 2021 (anbefaler)
Økonomiudvalget 15. september 2021 (anbefaler)
Kommunalbestyrelsen 23. september 2021 (godkender)
Retsgrundlag
Friplejeloven (lovbekendtgørelse nr. 1162 af 26.10.2017) § 91
Driftsbekendtgørelsen for friplejeboliger (bekendtgørelse nr. 1065 af 31.08.2015)
Budgetmæssige konsekvenser
Driftsregnskabet for boligerne på Brovst Friplejehjem berører ikke kommunens økonomi.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget anbefaler, at
Kommunalbestyrelsen godkender driftsregnskabet for Brovst Friplejehjem

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 7. september 2021, pkt. 80:

Anbefales godkendt.

Anne-Mette Ulstrup deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 7. september 2021, pkt. 80:

Anbefales godkendt.

Anne-Mette Ulstrup deltog ikke i sagens behandling.



Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 7. september 2021, pkt. 80:

Anbefales godkendt.

Afbud fra Anne-Mette Ulstrup
Bilag

585 Underskrevet årsregnskab 2020.pdf

585 Underskrevet revisionsprotokollat.pdf



Punkt 168: Godkendelse af midlertidig anvendelse af Møllegaarden til
administration

82.00.00-A00-8-21

Beslutningstema
Godkendelse af midlertidig anvendelse af Møllegaarden til administration.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen foretog i 2016 beslutning om, at Plejecenteret Møllegaarden ikke fremadrettet skulle
anvendes som plejecenter, hvorfor ejendommen blev fraflyttet primo 2017. Det blev senere besluttet, at
ejendommen grundet udlejningsvanskeligheder midlertidigt skulle anvendes som administrationsbygning med
henblik på at samle administrationen på Handicap- og Seniorområdet. Et midlertidigt erhvervslejemål har dog
en maksimal længde på to år, således boligerne igen kan udlejes til beboelse, såfremt behovet ændrer sig.
Dispensationen for Møllegaarden udløber ultimo november 2021. Det skal besluttes, hvorvidt dispensationen
for Møllegaarden skal forlænges.
Nedlæggelse som almene boliger eller midlertidig udlejning

Såfremt almene boliger ikke permanent kan udlejes til den berettigede personkreds eller gennem
ombygning/omlægning, skal Kommunalbestyrelsen sikre, at boligerne nedlægges som almene boliger.
Vurderer Kommunalbestyrelsen dog, at der er tale om midlertidige udlejningsvanskeligheder, hvorefter
boligerne igen kan forventes anvendt inden for rette formål, kan udlejningsvanskeligheder søges afhjulpet ved
udlejning udenfor målgruppen eller til midlertidig udlejning til erhvervsformål.
Ejendomscenteret har undersøgt de økonomiske konsekvenser ved at nedlægge boligerne på Møllegaarden
som almene boliger.
En nedlæggelse af de almene boliger vurderes at kræve en fuld indfrielse af restgæld på de støttede lån, som i
øjeblikket udgør 8.854.700 kr., ligesom kommunen må afskrive tilgodehavende på grundkapitallånet, som
udgør 1.453.680 kr. Samtidig vurderes der at skulle ske en årlig indbetaling til Landsbyggefonden pålydende
528.666 kr., så længe Jammerbugt Kommune er juridisk ejer af bygningen.
I alt udgør den samlede omkostning ved nedlæggelse af Møllegaarden 10.308.380 kr. som et engangsbeløb.

Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen vurderer, at der på sigt kan blive behov for boligerne på
Møllegaarden til løsning af opgaver, der er omfattet af almenboligloven. Møllegården er centralt placeret i
Brovst med gode adgangsforhold, og den demografiske udvikling i kommunen samt opgaveglidningen fra
region til kommune peger i retning af, at der fremadrettet kan opstå behov for at anvende boligerne i
Møllegården til løsning af opgaver, der er omfattet af almenboligloven. Det er på denne baggrund vurderingen,
at boligerne på Møllegaarden ikke bør nedlægges, men bestå som almene boliger.
I 2019 blev det vurderet, at boligerne på Møllegaarden grundet deres indretning samt huslejens størrelse ikke
kunne udlejes uden for målgruppen (bilag 1). Dette er fortsat vurderingen. Ligeledes var vurderingen i 2019, at
der var tale om ekstraordinære udlejningsvanskeligheder, eftersom der på daværende tidspunkt var 35 almene
ældreboliger i Brovst ekskl. boligerne på Møllegaarden, hvoraf tre boliger var ledige, mens enkelte var udlejet
uden for målgruppen via dispensation grundet udlejningsvanskeligheder (bilag 1).

Dags dato er der 35 almene ældreboliger i Brovst, hvoraf to er ledige, mens yderligere tre boliger er opsagt og
endnu ikke genudlejet. Enkelte boliger er udlejet uden for målgruppen via dispensation. På baggrund deraf
vurderes det, at der fortsat foreligger ekstraordinære udlejningsvanskeligheder, hvilke kan søges afhjulpet ved
midlertidig udlejning til erhvervsformål.

På baggrund af ovenstående vurderes det økonomisk ansvarligt i en midlertidig periode at anvende
Møllegaarden til kommunens administration. Kommunen undgår dermed udgifter til tomgangsleje samt udgifter
forbundet med leje af anden lokation til kommunens administration.
Retsgrundlag
Almenboligloven.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser ved midlertidig anvendelse af Møllegaarden til administration.
Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende, at Møllegaarden midlertidig anvendes til administration grundet ekstraordinære
udlejningsvanskeligheder.
Beslutning
Anbefales godkendt
Bilag

Vurdering af udlejningsvanskeligheder 2019



Punkt 169: Orientering

00.15.10-G01-1-21

Sagsbeskrivelse
Orientering.
Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 170: Lukket: Mageskifte vedrørende to ejendomme beliggende i
Hune samt efterfølgende salg af den af kommunen erhvervede ejendom.

82.02.00-G01-1-20
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